[image: image1.jpg]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ХХ.08.2019
	№
	ХХ

             г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 13.12.2018 № 358 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение КГУП «Камчатский водоканал» потребителям Петропавловск-Камчатского городского округа на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013
№ 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Решениями ФАС России от 26.07.2019 № 31/65018/19 и № 31/65033/19, постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от ХХ.08.2019 № ХХ
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 13.12.2018 № 358 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение КГУП «Камчатский водоканал» потребителям Петропавловск-Камчатского городского округа на 2019-2023 годы» следующие изменения:
    1) раздел 4 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«

	N
п/п
	Показатели
	Год
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Необходимая валовая выручка
	2019
	712074,88*

	2.
	Необходимая валовая выручка
	2020
	778256,30

	3.
	Необходимая валовая выручка
	2021
	794320,42

	4.
	Необходимая валовая выручка
	2022
	801189,05

	5.
	Необходимая валовая выручка
	2023
	821026,73

*При формировании необходимой валовой выручки для расчета экономически обоснованных тарифов на 2019 год не учтена сумма экономически обоснованных расходов (доходов) в размере 93769,19 тыс. руб., учет которых должен быть предусмотрен в соответствии с пунктом 15 Основ ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406.
                                                                                                                              »;

    2) в приложении 2 к постановлению цифры «439033,88» заменить цифрами «448711,57».
    3) раздел 4 приложения 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

«

	N
п/п
	Показатели
	Год
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Необходимая валовая выручка
	2019
	417169,42*

	2.
	Необходимая валовая выручка
	2020
	458351,74

	3.
	Необходимая валовая выручка
	2021
	503991,97

	4.
	Необходимая валовая выручка
	2022
	527338,06

	5.
	Необходимая валовая выручка
	2023
	506502,05

*При формировании необходимой валовой выручки для расчета экономически обоснованных тарифов на 2019 год не учтена сумма экономически обоснованных расходов (доходов) в размере 99806,55 тыс. руб., учет которых должен быть предусмотрен в соответствии с пунктом 15 Основ ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406.
                                                                                                                              »;

    4) в приложении 4 к постановлению цифры «386452,37» заменить цифрами «390663,49».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Руководитель                                                                                       И.В. Лагуткина